
Sør-Varanger Arbeiderparti 2023-2027

Sør-Varanger Arbeiderpartiet vil bidra til et rettferdig og sosialdemokratisk
samfunn som bygger på verdiene frihet, likhet og solidaritet.
Arbeiderpartiet vil ha et lokalsamfunn der både by og bygd har trygge oppvekstvilkår, gode arbeidsplasser,
tilfredsstillende tilgang til boliger og nødvendige velferdstilbud.

Arbeiderpartiets mål er at:

 Sør-Varanger skal være en attraktiv kommune å bo i.
 Sør-Varanger kommune skal ha gode velferdstjenester, som verdsetter og ivaretar befolkningens

behov i alle faser av livet.
 Sør-Varanger kommune skal kjennetegnes av god økonomisk styring, og være en aktiv, forutsigbar

og profesjonell tilrettelegger for næringslivet.
 Sør-Varanger kommune skal være en foregangskommune innen trepartssamarbeid og god

arbeidsgiverpolitikk.

Sør-Varanger er inne i en svært krevende periode, med usikkerhet i næringslivet og en ustabil internasjonal
sikkerhetssituasjon. Vi opplever videre en fraflyttingstrend som må stoppes, og vi må sette inn tiltak for å
motvirke den demografiske utfordringen vi står i. Ved å få flere hoder og hender til kommunen, og flere i
arbeid, vil vi sikre en positiv utvikling for innbyggernes velferd.

Sør-Varanger Arbeiderparti vil i kommende periode sette søkelys på fire områder:

 Bærekraftig økonomi i Sør-Varanger kommune

Sør-Varanger kommune tilbyr et godt og bredt tilbud til sine innbyggere. Reduserte inntekter og økte
kostnader har samtidig ført til en svært utfordrende kommuneøkonomi, og det vil bli krevende å skape et
økonomisk handlingsrom for kommende periode.

For å bedre den økonomiske situasjonen, og sikre kontroll over videre utvikling, må driften strammes inn.
Sør-Varanger Arbeiderparti vil sikre en ansvarlig økonomisk styring uten at dette går på bekostning av det
kommunale ansvaret og befolkningens tilbud.

http://snl.no/rettferdighet
http://snl.no/frihet
http://snl.no/likhet
http://snl.no/solidaritet


En god kommuneøkonomi er også avgjørende for å styrke kommunens innsats og rolle som tilrettelegger for
utvikling av privat næringsliv. Sammen med næringslivet vil Sør-Varanger Arbeiderparti jobbe for økte
inntekter som grunnlag for vekst og utvikling.

 Aktiv næringspolitikk for flere arbeidsplasser i privat sektor og økt lokal verdiskapning

Vekstkraftige samfunn kjennetegnes av en allsidig privat sektor med et stort antall private arbeidsplasser.

Sør-Varanger Arbeiderparti vil samarbeide med næringslivet for å bidra til attraktive arbeidsplasser for
fremtiden i en styrket og allsidig privat sektor. Målet i perioden er økning i antall arbeidsplasser i privat
sektor og økt lokal verdiskapning. God krafttilgang og nok næringsareal er to nøkkelfaktorer for å kunne nå
målet.

For å legge til rette for vekst i eksisterende næring og utvikling av nye næringer, skal Sør-Varanger
Arbeiderparti arbeide for at nødvendig krafttilgang og forsyningssikkerhet kommer på plass. Vi vil videre
arbeide for etablering av attraktive og konkurransekraftige næringsareal, som kan tiltrekke seg både privat
og offentlig kapital.

 Sikre og styrke statlige og fylkeskommunale arbeidsplasser

Sør-Varanger har en bredt sammensatt sysselsetting, med stabile offentlige kompetansearbeidsplasser innen
statlig og fylkeskommunal sektor. På grunn av digitalisering og nasjonal sentraliseringspolitikk er det ingen
selvfølge å få beholde slike arbeidsplasser.

Effektivisering gjennom digitalisering og omorganisering, reduserte offentlige budsjettrammer og økt
innpendling, truer lokal tilstedeværelse og bosetting knyttet til flere statlige og fylkeskommunale
arbeidsplasser i Sør-Varanger.

Statlige og fylkeskommunale arbeidsplasser er viktig å opprettholde, for å ha et attraktivt og bredt
sammensatt arbeidsmarked. Sør-Varanger Arbeiderparti vil jobbe sammen med de ulike aktørene for å
motvirke sentraliseringen, og samtidig jobbe for å redusere andelen pendlere.

 Sør-Varanger kommune, et attraktivt sted å leve

En attraktiv kommune har:

 Et godt barnehage- og skoletilbud, i et trygt og inkluderende oppvekstmiljø
 Et arbeidsmarked med mangfold av arbeidsplasser innen offentlig og privat sektor
 Et boligmarked som tilrettelegger for bosetting i alle deler av kommunen
 Et kommunesenter med urbane kvaliteter

Dette har Sør-Varanger i stor grad i dag, og i tillegg har Sør-Varanger en sterk profesjonell kunst og
kulturnæring, samt mange enkeltkunstnere fra hele kunstfeltet. Den profesjonelle kunsten løfter frem
Sør-Varangers særegenheter, bidrar til barn og unges kreative utvikling, og til kommunens identitet og
attraktivitet.

Sør-Varanger har et mangfold innen idrett og frivillige lag og foreninger, samt en allsidig og vakker natur
som gir svært gode muligheter for et aktivt friluftsliv.

Sør-Varanger Arbeiderparti vil i kommende valgperiode arbeide for å fremheve og videreutvikle
kommunens fortrinn som et attraktivt sted å leve.



Vi vil tilrettelegge slik at de som vurderer å flytte til Finnmark skal velge Sør-Varanger kommune.
Sør-Varanger Arbeiderparti vil innføre et pakketilbud for å sikre kommunen kompetanse den trenger. Dette
gjennom et pilotprosjekt for bosetting, der de som har fått jobb i kommunen tilbys bolig, eventuell
barnehageplass og tilgang til vertsfamilier med sosialt nettverk, som kan hjelpe tilflyttere med å finne seg
godt til rette. Vi vil også søke å etablere fagnettverk innenfor viktige sektorer, som skal bidra til at
Sør-Varanger oppleves som en god, inkluderende kommune å komme til. Prosjektet skal vare i minimum 3
år.

Sør-Varanger Arbeiderparti ønsker å utarbeide et velkomstbrev med informasjon om aktiviteter og tilbud i
kommunen.

Sør-Varanger Arbeiderparti ser på den eldre generasjonen som en enorm ressurs for samfunnet. De lever
stadig lengre, og er stadig friskere ved pensjonsalder. Vi ønsker å inkludere de eldre i alle deler av
samfunnslivet. Gjennom aktivitet og høy livskvalitet utsettes behov for hjelp og pleie, også fra kommunen.

Kommunale ansvarsområder
Sør-Varanger Arbeiderparti har utarbeidet konkrete tiltak innen hovedansvarsområder for den kommunale
virksomheten. Tiltakene vil bidra til målrettet arbeid innen de fire områdene vi har satt søkelys på for den
kommende perioden.

Oppvekst og utdanning

Skole og barnehagestrukturen i Sør-Varanger kommune skal være forutsigbar og tilpasset kommunens
demografi. Alle barn skal ha et likeverdig tilbud når det gjelder faglig og sosial kvalitet. Det skal gis
handlingsrom og mulighet for bruk av både digitale verktøy og tradisjonelle lærebøker i undervisningen.

Skoler og barnehager skal ha kvalifiserte ledere, lærere og pedagoger på alle nivå. Dette skal oppnås
gjennom konkurransedyktig lønn, gode muligheter for etter- og videreutdanning, samt kvalitetsarbeid som
gjør oppvekstsektoren i Sør-Varanger til en attraktiv arbeidsplass.

Sør-Varanger Arbeiderparti vil jobbe for at Sør-Varanger kommune har Norges beste skole, som gir elevene
god faglig og sosial kompetanse. Grunnskolen skal gi våre barn den beste muligheten til å ta en
fagutdanning eller høyere utdanning. En skolegang med høy kvalitet gir også trivsel og bidrar til en god
oppvekst.

Sør-Varanger Arbeiderparti vil at kommunen skal ha et nært samarbeid med Kirkenes videregående skole og
Finnmark fylkeskommune for å bidra til et bredt skoletilbud og høy skolegjennomføring.

Sør-Varanger kommune skal fortsette å tilby et høyt antall lærlingplasser, samt samarbeide med næringslivet
om gode muligheter for lokale lærlinger.

Øst-Finnmark og Sør-Varanger trenger fagfolk med formell utdanning i alle sektorer. Sør-Varanger
Arbeiderparti skal jobbe for at Kirkenes blir Øst-Finnmarks naturlige senter innen høyere utdanning. UiT -
Norges arktiske universitet og Fagskolen i Nord, er regionens egne institusjoner og skal være de foretrukne
leverandører av tilbud innen høyere utdanning. Sør-Varanger Arbeiderparti skal jobbe for å øke
utdanningsnivået i befolkningen ved å legge til rette for at innbyggerne kan ta sin utdanning i Kirkenes.



Helse og omsorg
Sør-Varanger Arbeiderparti vil sikre gode kommunale helse- og omsorgstjenester til kommunens befolkning
gjennom et helt livsløp. Derfor sier vi ja til å verne om våre felles helse- og omsorgstjenester, og nei til
privatisering, konkurranseutsetting, kommersialisering og oppsplitting av ansvar.

I møtet med en aldrende befolkning må Sør-Varanger kommune utnytte kapasiteten innenfor helsevesenet til
det ytterste. For å være i stand til å ivareta innbyggernes omsorgsbehov vil Sør-Varanger Arbeiderparti jobbe
på lag med kommunens ansatte for å optimalisere og ta i bruk de siste nyvinningene innenfor helseteknologi.

Sør-Varanger Arbeiderparti vil bidra til at det blir økt fokus på åpenhet og forebyggende arbeid innen
psykisk helse. Å ha en god psykisk helse, er viktig for mennesker i alle aldersgrupper.

Bruken av vikarbyrå i den kommunale helse- og omsorgstjenesten er svært fordyrende. Sør-Varanger
Arbeiderparti vil jobbe videre med å avvikle behovet for innleie. Dette blant annet gjennom å tilby
konkurransedyktig lønn, veiledning og kompetansebygging, samt å fortsette arbeidet med å øke antallet
heltidsstillinger i sektoren.

Sør-Varanger Arbeiderparti ønsker i perioden å utrede sektorens tilbudsstruktur i kommunen.
Samlokalisering av helsetjenester tilrettelegger for et fremtidsrettet tjenestetilbud med større og mer
attraktive faggrupper.

Det gode arbeidslivet
Arbeiderpartiet er arbeidernes parti. Sør-Varanger Arbeiderparti vil jobbe for trygge arbeidsplasser gjennom
et inkluderende arbeidsliv, som sikrer flest mulig ei lønn det går an å leve av. Et aktivt trepartssamarbeid vil
stimulere til et regulert og godt samarbeid mellom fagbevegelse og arbeidsgiver.

En arbeiderpartistyrt Sør-Varanger kommune skal

 Ta godt vare på sine ansatte, noe som gjenspeiles ved at ansatte blir lenge i jobben.
 Ha faste hele stillinger som hovedregel i alle kommunale ansettelser.
 Sørge for at tillitsreformen når ut på alle kommunale arbeidsplasser.
 Fortsette arbeidet for å gi flere mennesker med funksjonsnedsettelser mulighet til å få fast jobb, men

også sommerjobber, lære-, og praksisplasser.
 Inkludere flere som har falt utenfor, og prioritere de unge for utdanning og arbeid.
 Tilby kommunal lærlingplass til alle som søker, og øke antallet læreplasser ved behov.
 Sikre tilstrekkelig med praksisplasser for studenter, og tilby sommerjobber for ungdom.
 Styrke den kommunale arbeidsplassen som læringsarena, med økt tilbud om etter- og

videreutdanning og mulighet for å ta fagbrev på jobb.
 Utjevne sosiale forskjeller gjennom å bedre levekårene for de med lavest inntekt.
 Aktivt bruke vår påvirkningskraft gjennom innkjøp av varer og tjenester, særlig i lokalsamfunnet.

Sør-Varanger Arbeiderparti vil følge opp regjeringens Norgesmodell for offentlige anbud med en lokalt
tilpasset seriøsitetsmodell med strenge krav og god kontroll. Dette for å motvirke sosial dumping og
arbeidslivskriminalitet.

Næring, økonomisk utvikling og infrastruktur



Sør-Varanger kommune skal være en aktiv, attraktiv og forutsigbar kommune for næringsutvikling. For å få
dette til vil Sør-Varanger Arbeiderparti sørge for:

 Et næringsvennlig planverk og en aktiv næringsstrategi, forankret i næringslivets behov og
kommunens naturgitte fortrinn: reiseliv og kulturnæring, mat- og fornybar energiproduksjon,
mineralnæring, gods, logistikk, sikkerhet og beredskap.

 Hurtig tilrettelegging og opparbeiding av konkurransedyktig næringsareal for landbasert og sjøbasert
næring.

 Å bruke handlingsrommet i anskaffelsesloven for å sikre rettferdige vilkår for lokalt næringsliv.
 Tilrettelegging og politisk påvirkning for tilstrekkelig energitilgang, forsyningssikkerhet, og

omstilling til fornybare energikilder.

Sør-Varanger Arbeiderparti vil aktivt samarbeide med næringsliv og utviklingsmiljø for økt innovasjon,
entreprenørskap og kapitaltilgang for utvikling av eksisterende næringsliv og nyetableringer.

Sør-Varanger Arbeiderparti stiller seg bak Kirkenes havn KF sin strategiske plan for 2021-2030, og vil
arbeide for å realisere denne. Kirkenes havn skal være et foretrukkent og innovativt alternativ med
miljøvennlige løsninger.

Sør-Varanger Arbeiderparti vil jobbe for avhending av kommunale bygg som ikke er i bruk. Tomter og
landarealer skal som hovedregel festes bort, og bare unntaksvis selges. Gjennom samarbeid med private
aktører skal Sør-Varanger kommune søke å realisere verdiskapning knyttet til disse eiendommene.

Gruvedrift har vært en sentral industri i Sør-Varanger med betydelige lokale ringvirkninger. Sør-Varanger
Arbeiderparti ønsker gruveindustrien velkommen, og vil søke tett dialog i alle spørsmål som påvirker
lokalsamfunnet. Særlig gjelder dette tilrettelegging for fastboende ansatte, og å sikre en drift som er
skånsom for miljøet.

Klima og miljø

Sør-Varanger Arbeiderparti vil sikre FNs bærekraftsmål som grunnlag for all virksomhet i Sør-Varanger
kommune.

Sør-Varanger Arbeiderparti vil følge opp regjeringens mål om en offensiv klima- og miljøpolitikk og en
forsvarlig ressursforvaltning. Vi har tro på et godt samarbeid mellom kommunen og private for å få til den
beste måloppnåelsen.

Sør-Varanger Arbeiderparti vil bedre og utvikle lademulighetene for elbil i Sør-Varanger.

Klimarådet skal styrkes økonomisk. Klimarådet skal være en viktig bidragsyter til utvikling av ny energi,
miljø og klimaplan, samt utvikling av gode avfallsløsninger og bidra til økt søkelys på gjenbruk, reparasjon
og gjenvinning.

Kultur, idrett og frivillighet
Idrett, friluftsliv og kulturaktiviteter legger grunnlag for trivsel, god folkehelse, inkludering, likestilling og
utjevning av sosiale forskjeller. Dette er verdier Sør-Varanger Arbeiderparti vil verne om og videreutvikle.



I frivilligheten kan det fort skorte på materielle ressurser, selv om man har aldri så mange hender.
Sør-Varanger Arbeiderparti vil derfor styrke kommunen som en viktig bidragsyter, støttespiller og
tilrettelegger.

Sør-Varanger Arbeiderparti vil jobbe for å styrke idretten og det lokale kulturlivet gjennom samarbeid med
frivillige lag og foreninger i deres arbeid med å utvikle gode møteplasser og aktiviteter som inkluderer flere.
Kommunale bygg skal være mest mulig åpne for bruk av lag, foreninger og frivillige organisasjoner.

Sør-Varanger Arbeiderparti vil ta initiativ til gjennomgang av regelverket og fordelingen av støtte til idrett
og kultur. Målet er objektive tildelingskriterier og rom for økt aktivitet.

Sør-Varanger Arbeiderparti vil gjeninnføre en kultur- og frivillighetsmillion som organisasjoner, lag, og
foreninger kan søke på.

Samisk språk, kultur og næring
Sør-Varanger Arbeiderparti vil arbeide for at de to samiske språkene i kommunen, skoltesamisk og
nordsamisk, blir synlige i hele kommunen.

Samarbeidsavtalen mellom Sør-Varanger kommune og Sametinget skal bidra til økt satsing på samisk kultur
i all kommunal virksomhet.

Sør-Varanger Arbeiderparti vil gjennomføre et prosjekt med innsamling og kartlegging av nordsamiske og
skoltesamiske stedsnavn i hele kommunen. Stedsnavnene vil publiseres digitalt og kan brukes i undervisning
i barnehage og skole.

Ny næringsutvikling skal hensynta samiske naturbaserte næringer gjennom forpliktelser om konsultasjon
slik det er nedfelt i ILO konvensjonen om urfolks rettigheter.

Sør-Varanger Arbeiderparti vil opprettholde og utvikle kulturskolens satsing på samiske
håndverkstradisjoner og kunstuttrykk.

Sør-Varanger Arbeiderparti vil jobbe for nye lokaler til Savio-museet i nært samarbeid med Sametinget.

Byutvikling og attraktivitet
En attraktiv kommune har et kommunesenter med urbane kvaliteter. Sør-Varanger Arbeiderparti vil sammen
med private aktører og lokale initiativ utvikle og styrke slike kvaliteter i Kirkenes sentrum.

Sør-Varanger Arbeiderparti ønsker fortetting med økt boligbygging i Kirkenes sentrum, og vil legge til rette
for attraktive bolig og forretningsarealer også i nærhet til sjøsiden.

Sør-Varanger Arbeiderparti vil åpne byen opp og gjøre strandsonen mere tilgjengelig for publikum og myke
trafikanter. Sentrumsnære havnefasiliteter skal utvikles for å tilrettelegge for økt aktivitet og turisme.

Sør-Varanger Arbeiderparti skal være en pådriver for aktiv opprydding og forskjønning.

Sør-Varanger Arbeiderparti vil tilrettelegge for at flere kan sykle til jobb gjennom å bygge sykkelparkering
og lademuligheter for elsykler i sentrum.



Sør-Varanger Arbeiderparti vil gjøre det enklere å etablere egen bolig i kommunen, samt søke kommunalt
samspill i boligprosjekter som tilrettelegger for unge inn i boligmarkedet.

Distriktsutvikling
Et livskraftig omland, der primærnæringen er særlig ivaretatt, er like viktig som et kommunesenter med
urbane kvaliteter. Gjennom naturgitte fortrinn, gode næringsareal og energitilgang vil Sør-Varanger
Arbeiderparti tilrettelegge for lønnsomme næringsetableringer i distriktene. Primærnæringsfondet skal
prioritere søknader fra distriktene.

Sør-Varanger Arbeiderparti vil gjennom å legge til rette for regulering av næringsareal, boligtomter og
fortetning av boligområder i distriktene, sikre bosetting i alle deler av kommunen.

Sør-Varanger Arbeiderparti vil samarbeide med frivilligheten for utvikling og ivaretakelse av gode sosiale
møteplasser, idrett- og kulturtilbud i distriktene. Vi vil formidle gode historier fra distriktene for økt
attraktivitet og tilflytning.

Nasjonal og internasjonal satsning
Sør-Varanger og Øst-Finnmark har en sentral og kritisk beliggenhet av både nasjonal og internasjonal
interesse. Sør-Varanger Arbeiderparti vil gjennom samarbeid jobbe for å realisere prosjekter og fremme
rammebetingelser som styrker den økonomiske utviklingen og øker bosetting i kommunen og regionen:

 Fortsette det politiske arbeidet med å utvikle tiltakssonen i takt med de sikkerhetspolitiske behovene
for befolkningsvekst. Fritak for arbeidsgiveravgift må gjelde alle lokalt ansatte og sørge for
nordnorsk konkurransekraft. Redusert skatt og tiltak for unge i boligmarkedet er viktige
privatøkonomiske forhold.

 Flere statlige og regionale oppgaver må legges til kommunen på grunn av strategisk viktighet.
 Det må utarbeides en nasjonal strategi for utvikling av Øst-Finnmark som sikrer økonomisk grunnlag

for bosetting. Fokus og tiltak må rettes mot områdets naturgitte fortrinn som eksportrettet industri,
fornybar energi- og matproduksjon, utviklingsmulighetene for reiseliv og kulturnæring, og
potensialet innen logistikk og beredskap.

 Infrastruktur som kraftnett, veiutbygging, knutepunkthavn, og kortbanenettet er avgjørende forhold
for videre utvikling i Sør-Varanger. Dette er nasjonalt ansvar som trenger økt fokus for omstilling av
næringsliv og redusert fraflytting.

 Rimeligere flyreiser fra nord til sør og internt i landsdelen. Dette er viktig for å møte befolkingens og
næringslivets behov for mobilitet og beredskap.

 Økt opprustning av sivil infrastruktur og beredskap i samsvar med økt militæropprustning. Kirkenes
sykehus må styrkes beredskapsmessig med tilstrekkelig bemanning og infrastruktur for økt
akuttberedskap. Økt matvareberedskap bør også få større nasjonal oppmerksomhet.

 Jobbe for etablering av et tverrsektorielt beredskapssenter i Sør-Varanger.
 Styrke dialogen med Finland og Sverige for økt samarbeid og infrastrukturutbygging på

nordkalotten. Dette vil legge til rette for en styrket økonomisk utvikling i nord gjennom økt militært
samarbeid og felles økonomiske interesser over landegrensene.

 Politisk påvirke lokalt-nasjonalt samarbeid for å redusere innleieproblematikk i helse- og
omsorgsektoren, samt forhold som kan bedre rekrutteringen av fastleger.


